
Area: Funzioni Generali
Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale
C.d.R.: Ambiente
Servizio: Amministrativo Ecologia
Unità Operativa: Staff
Ufficio: Gestione amministrativa

DETERMINAZIONE

Determina n. 393 del 24/03/2025 Treviso, 24/03/2025 

Oggetto: COMITATO PROVINCIALE PER LA VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE (V.I.A.) - L.R. 
4/2016 - SPESE FUNZIONAMENTO - ANNO 2025.

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 149/66159/2016 del 2 agosto 2016 con la quale venivano 
avviate le procedure amministrative necessarie alla costituzione del Comitato Tecnico per la 
valutazione di impatto ambientale (V.I.A.), previsto dall'art. 7, comma 9, della L.R. 4/2016;
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 101/27990/2022 del 20 maggio 2022 con il  
quale venivano designati i Componenti esperti del Comitato Tecnico V.I.A.;
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'assunzione della spesa per il funzionamento 
del Comitato per l'anno 2025 con riferimento alle indennità ed ai rimborsi spesa da riconoscere 
ai componenti stessi nonché per le attività istruttorie svolte e ultimate nel corso del 2025 e che  
per tale periodo è possibile prevedere una spesa presunta di Euro 70.000,00.=;
RICORDATO che l'ammontare delle indennità e le modalità di liquidazione sono disciplinate da 
apposito Regolamento, approvato con decreto del Presidente della Provincia prot. n. 33303/2000 
del 19.06.2000, ai sensi dell'art. 6, comma 5, della L. R. 10/1999;
CONSIDERATO  che  in  relazione  alla  suddetta  spesa  l'esigibilità  si  determina  nell'esercizio 
corrente;

Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Determ. n. 393 del 24/03/2025 pag. 1/2



Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2024  del  16/12/2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI" ;

Visto il Decreto del Presidente n. 328/2024 del 24/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027.";

DETERMINA

1. di  richiamare a far  parte integrante e  sostanziale  del  presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;
2. di impegnare la spesa di Euro 70.000,00.= quale somma necessaria per l'anno 2025 per la 
liquidazione  delle  indennità  da  corrispondere  ai  componenti  esperti  del  Comitato  Tecnico 
Provinciale V.I.A., nominati con Decreto del Presidente della Provincia n. 101/27990/2022 del 20 
maggio 2022 , ai sensi dell'art. 7 della L.R. 4/2016;
3. di imputare la spesa complessiva di Euro 70.000,00.= come indicato nell'allegato che forma 
parte integrante del presente provvedimento;
4. di liquidare la suddetta spesa con successivi provvedimenti;
5. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

BUSONI SIMONE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 393 del 24/03/2025 pag. 2/2


